ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ
Эвенкийский муниципальный район
Красноярский край

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4
e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 35083(АТС Меридиан)

                                                       РЕШЕНИЕ

V Созыв
VIII сессия

  08   июня  2023 г.                            № 25                                      п. Ессей

О внесении изменений в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 26.11.2019 № 70 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории поселка Ессей»

В целях приведения Решения Ессейского поселкового Совета депутатов от 26.11.2019 № 70 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории поселка Ессей» в соответствии с действующим законодательством, на основании Устава поселка Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края, Ессейский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории поселка Ессей (далее Положение), утвержденного Решением Ессейского поселкового Совета депутатов от 26.11.2019 г. № 70 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц  на территории поселка Ессей» (в редакции от 27.03.2020 г. №78) следующие изменения:
1.1. дополнить Положение пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый Государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый Государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый Государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.».
2. Разместить данное Решение на сайте Администрации поселка Ессей.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в «Официальном Вестнике Эвенкийского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава поселка Ессей-
 Председатель Ессейского
поселкового Совета депутатов                                                             Г.П. Ботулу

image1.png